
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore
14:15, presso questa sede comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita
la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del
giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Nominativo

ALBAGINI GIULIO ASSESSORE P

NATALI DOMIZIO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

ROSSI FRANCESCA ASSESSORE    A

 ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor NATALI DOMIZIO in qualità di SINDACO

assistito dal VICE SEGRETARIO COMUNALE Signor TOCCHIO LUCA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita

la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni
sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO
Provincia di Perugia

ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero  60    del  29-04-19

Oggetto: ELEZIONI COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA ELETTORALE.



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che per il giorno 26 Maggio 2019 sono stati convocati i comizi elettorali
per le elezioni del Parlamento Europeo e per le elezioni comunali;

VISTO il Decreto prefettizio n. 32581 in data 21.03.2019, con il quale sono stati
convocati, per il giorno di domenica 26 maggio 2019 – domenica 9 giugno 2019 per
l’eventuale turno di ballottaggio, i comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci ed
il rinnovo dei Consigli comunali;

RICHIAMATA la propria deliberazione n 58 in data 24.04.2019, con la quale sono stati
stabiliti gli spazi, per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che
partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del Sindaco e del
Consiglio Comunale con proprie liste di candidati;

VISTO che gli spazi anzidetti sono stati dislocati rispettivamente:
1) Campello – Capoluogo – Via Santa Maria (Cupola Geodetica);
2) Località Pissignano - Via Flaminia;
3) Località Settecamini – Via Giuseppe Verdi;

VISTE le comunicazioni protocollo n 26492 del 27/28-04-2019 pervenuta in data
29-04-2019 ai numeri di protocollo  3406, 3407, 3408 e 3409,  con la quale la
Commissione Elettorale Circondariale di Spoleto ha comunicato le liste ammesse ed il
numero progressivo assegnato ad ognuna di queste;

VISTA la Legge 24.4.1975, n. 130 che modifica la legge 04.4.1956, n. 212 concernente
la disciplina della propaganda elettorale;

VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge 27 dicembre 2013, n. 146 (Legge di
stabilità 2014), con cui sono state apportate modifiche alla Legge 4 aprile 1956, n. 212
abrogando il secondo comma dell’art. 1;

VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno e dall'Ufficio Territoriale del
Governo di Perugia – Ufficio Elettorale Provinciale;

ACQUISITO ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il parere
favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativo –
Contabile, Dott. Luca Tocchio;

Con  voti unanimi e favorevoli legalmente espressi,

DELIBERA

DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle
dimensioni di metri 2,00 (due) di altezza per metri  3,00 (tre) di base;

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO



DI RIPARTIRE ciascuno dei predetti spazi in tre distinte sezioni aventi le dimensioni di
metri 2,00 (due) di altezza x m. 1,00 (uno) di base, provvedendo alla loro numerazione
dal n. 1 al n. 3 a partire da sinistra verso destra e su di una sola linea orizzontale;

DI ASSEGNARE le predette sezioni di spazio alle seguenti liste per le elezioni comunali,
in ciascuna delle predette località,  secondo il numero progressivo assegnato ai
candidati alla carica di Sindaco ed alle liste di candidati alla carica di Consigliere
Comunale come risulta dalle citate comunicazioni protocollo n 26492 del
27/28-04-2019 pervenute in data 29-04-2019 ai numeri di protocollo  3406, 3407, 3408
e 3409  della Commissione Elettorale Circondariale di Spoleto e, cioè :

a) SEZIONE DI SPAZIO CONTRASSEGNATO CON IL NUMERO 1 (UNO) IN CIASCUNA
DELLE PREDETTE LOCALITA’ ASSEGNATA ALLA LISTA AVENTE IL SEGUENTE
CONTRASSSEGNO:

Circonferenza color verde scuro. Parte superiore con sfondo bianco e un tratto
grafico a forma di cuore stilizzato di colore verde acido che contorna la scritta
“AmiAmo “ di colore marrone (con la A centrale in verde vivace). Poco sotto, la
scritta “Campello”  in colore verde scuro. Nella parte centrale, una pianta di Ulivo
con tronco marrone e foglie verdi e una rappresentazione stilizzata dello skyline del
Castello di Campello Alto in verde scuro con tratto sfumato. Una linea delimita una
parte inferiore con sfondo verde acido recante la scritta di colore marrone sviluppata
su 3 livelli “Lista civica – Maurizio Calisti – Sindaco”
Candidato a Sindaco: CALISTI MAURIZIO

b) SEZIONE DI SPAZIO CONTRASSEGNATO CON IL NUMERO 2 (DUE) IN CIASCUNA
DELLE PREDETTE LOCALITA’ ASSEGNATA ALLA LISTA AVENTE IL SEGUENTE
CONTRASSSEGNO:

Cerchio contenente la scritta “Campello sul Clitunno Rinasce” con cigno bianco e
nero in volo all’interno di un sole di colore giallo sfumato, che lambisce la linea
dell’acqua azzurra con riflessi verdi.
Candidato a Sindaco: CIANCA STEFANO

c) SEZIONE DI SPAZIO CONTRASSEGNATO CON IL NUMERO 3 (TRE) IN CIASCUNA DELLE
PREDETTE LOCALITA’ ASSEGNATA ALLA LISTA AVENTE IL SEGUENTE CONTRASSSEGNO:

Stretta di mano su sfondo tricolore, con scritta “SOLIDARIETA’ e PROGRESSO”
Candidato a Sindaco: NATALI DOMIZIO

Infine, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge,
DELIBERA di dichiarare, stante l'urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

**********************

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO



PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 23-04-2019:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
TOCCHIO LUCA

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO

PARERE: REGOLARITA' CONTABILE del 23-04-2019:  Favorevole
Il Responsabile dei servizi finanziari
TOCCHIO LUCA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO
TOCCHIO LUCA NATALI DOMIZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno
30-04-19, per quindici giorni consecutivi.

Campello sul Clitunno, li 30-04-19 Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
TOCCHIO LUCA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n.
267/2000);

Immediata eseguibilità: (art. 134, c. 4, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Campello sul Clitunno, li 29-04-19 Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
TOCCHIO LUCA

_______________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO


